
Paint Eco iegūst 
nomināciju

Gaida 
pieteikumus 
21. basketbola 
čempionātam

Adventa 
svētdienas 
būs muzikāli 
interesantas

Nr.47 (1066) 27.11.2015.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

5.

6.

5.

2.lpp.

3.lpp.

Jau pirms vairākiem gadiem 
bija apzināta viena no 
aktuālākajām Rosmes ciema 
problēmām - meliorācijas 
sistēma nefunkcionē 
pilnvērtīgi, tādēļ, īpaši 
pavasaros, mājas un ciemam 
piegulošās lauksaimniecības 
teritorijas tiek pakļautas 
paaugstināta ūdens līmeņa 
ietekmei. 

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Īpaši to izjūt iedzīvotāji, kuru 
daudzdzīvokļu ēkas un pagalmi 
atrodas zemāk par ielu līmeni.

Gatavojoties 2014.-2020. gada 
plānošanas perioda ES līdzekļu 
apguvei, pašvaldības speciālisti 
ir laicīgi veikuši iestrādes dažā-
du projektu sagatavošanas dar-
bos, tajā skaitā jau pavasarī tika 
uzsākts darbs pie Rosmes ciema 
meliorācijas būvju rekonstrukci-
jai nepieciešamās dokumentācijas 
sagatavošanas. 

Apstiprināts projekts Rosmes 
meliorācijas sistēmas pārbūvei

Lepojamies ar aktīviem, uzņēmīgiem 
un radošiem iecavniekiem

18. novembrī, atzīmējot 
Latvijas Republikas 
proklamēšanas 97. gadadienu, 
iecavnieki pulcējās Iecavas 
vidusskolas zālē, lai godinātu 
savus novadniekus un izteiktu 
atzinību par sasniegumiem un 
darbu novada labā.

«Būsim lepni par savu novadu! 
Leposimies ar saviem cilvēkiem un 
viņu darbiem,» klātesošos rosināja 
Iecavas novada domes priekšsēdē-
tājs Jānis Pelsis. Mūsu novadam 
ir, ar ko lepoties! Pasākuma laikā 
tika pasniegti novada pašvaldības 
apbalvojumi. 

Goda rakstu par ieguldīju-
mu novada izglītībā un kultūrā 
saņēma Iecavas vidusskolas lat-
viešu valodas un literatūras sko-
lotāja Dace Greiža (attēlā no krei-
sās). Goda nosaukumu «Iecavas 
Gada cilvēks» šogad piešķīra trīs  
iecavniekiem: Dainuvītei Vilandei 
(labajā pusē) par ilggadēju darbu 
medicīnā, Gitai Kravalai (vidū) par 
radošu sabiedrisko aktivitāti, kā 
arī Aldim Beitiņam par basketbola 
popularizēšanu.

Veselības centrā notiks 
ģimenes ārstu maiņa
No 2015. gada 1. decembra 
darbu Iecavas veselības centrā 
izbeidz ģimenes ārste Samanta 
Mārtiņa un pie viņas reģistrētie 
pacienti tiek atreģistrēti. 

Aicinām pacientus vērsties 
pie ģimenes ārstes Signes Novi-
kas, kas ir S. Mārtiņas darbības 
pamatteritorijas pārņēmēja, un 
vienoties par reģistrāciju pacientu 
sarakstā. 

Vienoties par reģistrāciju var 
arī ar citu ģimenes ārstu, kuram 
ir līgums ar valsti par primārās 
veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanu un apmaksu. Saraksts 
pieejams Nacionālā veselības die-
nesta mājas lapas sadaļā «Ģime-
nes ārsti atbilstoši teritorijām».

Pacienti, kuri līdz 2016. gada 
1. jūnijam nebūs izvēlējušies sev 
ģimenes ārstu, tiks reģistrēti pie 
Signes Novikas. Sīkāka informāci-
ja Iecavas veselības centrā, tālru-
nis 63941481. 

Jautājumu gadījumā lūdzu 
sazināties ar Nacionālā veselības 
dienesta Zemgales nodaļu, tālr. 
63027249, 63007086, e-pasta ad-
rese: zemgale@vmnvd.gov.lv. 

Ineta Bramane
projektu vadītāja
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Konkursā vēsture izkāpj ārpus grāmatu vākiem
Ceturtdien, 19. novembrī, 
Dzimtmisas skolā norisinājās 
orientēšanās konkurss  
Iecavas novada skolu  
6.-9. klašu skolēniem 
«Mēs – Latvijai!». Konkursā 
piedalījās 23 komandas no 
Iecavas vidusskolas, Iecavas 
internātpamatskolas un 
Dzimtmisas pamatskolas. 

«Parasti konkurss ir noticis da-
žādās Iecavas vietās, bet šoreiz no-
lēmām to organizēt šeit,» skaidroja 
Sanita Kozlova, konkursa organi-
zatore un Vēstures metodiskās ap-
vienības vadītāja. Katrai komandai 
tika izdalītas kartes, pēc kurām jā-
atrod kontrolpunkti, lai tajos veiktu 
dažādus uzdevumus. 

Konkurss tika organizēts jau 
septīto gadu, bet vēsturiskā Dzimt-
misas pamatskolas ēka konkur-
santus uzņēma pirmo reizi. Skolas 
direktore Jana Arāja pastāstīja, ka 
ēka saglabājusies no 16. gadsim-
ta. Kādreizējā Dzimtmisas muižas 
ēka celta tālajā 1560. gadā un ir 
140 gadus vecāka par grāfa Pā-
lena celto Iecavas muižu, no kuras 
gan saglabājies tikai viens spārns. 
Dzimtmisas muižas skolas ēka 
tika uzcelta vienu gadu vēlāk nekā  
Iecavas Sarkanā skola – 1877. ga-
dā, bet diemžēl divos Pasaules ka-
ros ir gājusi bojā. Dzimtmisas sko-
las saime var lepoties, ka viņu ēka 
pašlaik ir senākā muižas ēka, kas 
atrodas Bauskas un Jelgavas ap-
kārtnē. Tā kā skolu bieži apmeklē 
viesi, skolēni-gidi par ēku var daudz 
ko pastāstīt ne tikai latviešu, bet arī 
vācu un angļu valodā. «Priecājos, ka 
konkursā piedalās čaklākie Latvijas 
un Iecavas vēstures izzinātāji,» tā  
J. Arāja, nelielā uzrunā sveicot kon-
kursa dalībniekus. 

Kontrolpunktos uzdevumi bija 
saistīti ar Latvijas vēsturi, ģeogrā-
fiju un sociālajām zinībām. Likum-
sakarīgi, ka S. Kozlovas palīgi bija 
šo priekšmetu skolotāji – Andrejs 
Indāns, Valda Karnīte, Ingrīda 
Vaisjūne un Sandra Sūna. Kon-
kursa dalībniekiem vienā no kon-
trolpunktiem bija jāpazīst Latvijas 
valsts simboli, jāprot izskaidrot to 
nozīmi un rašanās vēsturi, kādā 

Novembra vidū domē ir sa-
ņemts Lauku atbalsta dienesta 
lēmums par iesniegtā projekta 
«Iecavas novada lauksaimniecības 
zemju meliorācijas sistēmas pār-
būve Rosmē» apstiprināšanu.

Tas nozīmē, ka jau nākamajā 
gadā Rosmes ciema iedzīvotāji un 
ciemam piegulošo lauksaimniecī-
bas zemju apsaimniekotāji varēs 
novērtēt rekonstruētās meliorāci-
jas sistēmas priekšrocības.

Lai nodrošinātu nepieciešamo 
lauksaimniecības zemju mitruma 
režīmu, ir paredzēts pārtīrīt novad- 
grāvjus 2,6 kilometru garumā, 

paredzēts izbūvēt piecas jaunas 
caurtekas vietās, kur vecās vairs 
nav atjaunojamas un lietojamas, 
lai nodrošinātu ūdens caurplū-
di zem teritoriju šķērsojošiem 
ceļiem. Paredzēts izbūvēt slēgto 
drenāžu ~400 metru garumā, lai 
nodrošinātu ūdens novadi no ap-
būves teritorijas kopējā teritorijas 
meliorācijas sistēmā. Paredzēts 
novākt apaugumu un akmeņus, 
kā arī veikt sistēmu šķērsojošo 
komunikāciju pārbūvi. Lai nodro-
šinātu ieguldījumu klimata pār-
maiņu samazināšanā, projektā 
paredzēts izbūvēt divus sedimen-
tācijas baseinus.

Rosmes ciema un lauksaim-

Apstiprināts projekts Rosmes meliorācijas sistēmas pārbūvei

citā - jāzina fakti par Latvijas Valsts 
prezidentiem un valsts dibināša-
nu, vēl kādā – jāklausās un jāat-
min patriotiska dziesma. Vienā no 
punktiem komandas varēja atpūs-
ties un laiku pavadīt pie ugunsku-
ra, dzerot tēju. 

«Šogad konkursa uzdevumos ir 
jauninājums – pirmā palīdzība, kas 
vairāk saistīta ar sociālajām zinī-
bām, taču saistāma arī ar vēsturis-

kiem notiku-
miem. Kā ki-
nofilmā «Rīgas 
sargi» arī kon-
kursā vaja-
dzēja parādīt 
savas pras-
mes ievainotā 
pārsiešanā un 
pārv ie toša-
nā,» pastāstī-
ja S. Kozlova. 
«Prieks, ka 
konkursam ir 
tik liela atsau-
cība. Dalīb-
nieku skaits 
vienmēr ir 
liels, un šogad 
dažām ko-
mandām pat 
nācās atteikt. 
Klasēs, kurās 
ir vairāk par 
20 skolēniem, 
ļāvu veidot di-
vas komandas 

niecības zemju meliorācijas sistē-
mas pārbūvei kopumā ir ievēroja-
ma loma ne tikai lauksaimniecī-
bas zemju kvalitātes un mitruma 
režīma uzlabošanā, bet arī vietējo 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes pa-
augstināšanā. 

Projekta plānotās kopējās iz-
maksas ir 57 854,53 eiro. Projekts 
tiks īstenots, izmantojot Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai finansējumu (42 118,06 
eiro) jeb 90% no projekta kopējām 
attiecināmajām izmaksām, kā arī 
pašvaldības līdzfinansējumu.

Projekta īstenošanas noslēgu-
ma termiņš ir 2016. gada 19. sep-
tembris, bet pašvaldība darbus 
plāno paveikt ātrāk, tāpēc jau ir 
uzsākta iepirkuma dokumentāci-
jas gatavošana, lai iepirkumu var 
izsludināt pēc iespējas agrāk. 

KoNKuRSa RezuLtātI
6-7. klašu grupā:
1. vieta Iecavas vidusskolas 6.a klases komandai
2. vieta Iecavas internātpamatskolas 6.c klases komandai
3. vieta Iecavas vidusskolas 6.c klases komandai
8-9. klašu grupā:
1. vieta Iecavas vidusskolas 9.a klases komandai 
2. vieta Iecavas vidusskolas 9.c klases komandai
3. vieta  Iecavas vidusskolas 9.a klases komandai 

pa četriem skolēniem katrā, bet bija 
klases, kuras gribēja veidot arī trīs 
komandas. Prieks, ka bērniem šīs 
aktivitātes patīk. Konkursā vēstu-
re un ģeogrāfija mazliet iziet ārpus 
grāmatas vākiem, dabā un kustībā, 
tāpēc jaunieši ar tik lielu atsaucību 
piedalās. Šogad biju domājusi kon-
kursu neorganizēt, bet tieši skolēni 
bija tie, kas sacīja: «Kā var nebūt?» 

«Mums patīk un interesē vēstu-
re, tāpēc izdomājām, ka jāpiedalās,» 
savas komandas vēlmi piedalīties 
konkursā pamatoja vidusskolas 9.a 
klases skolniece Anna Onzule. «Arī 
pagājušajā gadā Iecavā konkurss 
bija ļoti labs. Vienu gadu konkursa 
laikā visu laiku lija lietus, koman-
dām bija jāmeklē kontrolpunkti pa 
visu Iecavu, taču tik un tā bija inte-
resanti.» 
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks decembrī
Katru pirmdienu 
plkst. 8-12 pieņem domes izpilddirektors M. Veinbergs 
plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs J. Pelsis
otrdien, 1. decembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Pirmdien, 7. decembrī,
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Vītola, A. Avots, A. Grundmanis 
un E. Circenis  
otrdien, 8. decembrī,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
trešdien, 9. decembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 10. decembrī,
plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis 
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Pirmdien, 14. decembrī,
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
trešdien, 16. decembrī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti J. Pastars un P. Bite 
plkst. 15.00 attīstības komitejas sēde 
Ceturtdien, 17. decembrī,
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde
otrdien, 22. decembrī, 
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe
otrdien, 29. decembrī, 
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde 
plkst. 10.00 domes sēde 
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis

1.lpp.

Lepojamies ar aktīviem, uzņēmīgiem 
un radošiem iecavniekiem

Šogad pirmo reizi pašvaldība 
godināja vietējos uzņēmējus – 
konkursa «Iecavas novada uzņē-
mēju gada balva» uzvarētājus. Par 
Gada uzņēmēju atzīta SIA «Spals», 
kas ieguvusi visvairāk punktu no-
minācijā «Gada lielākais nodokļu 
maksātājs». Nominācijā «Gada 
pakalpojumu sniedzējs» uzvarēja 
SIA «Florentina». Savukārt patei-
cību par atsaucību un sekmīgu 
dalību konkursā saņēma SIA «Ka-
milli».

Darba grupai «Zorģu aktīvis-
ti», kuras īstenotā iniciatīva «Pa-
stāvēs, kas mainīsies!» atzīta par 
gada labāko projektu konkursā 
«Iedzīvotāji veido savu vidi 2015», 
piešķirta īpaša balva – iespēja ap-

meklēt jebkuru pašvaldību Latvi-
jā, kas piedalās šajā projektu kon-
kursā, smelties idejas un iedves-
mu turpmākiem darbiem. Darba 
grupas dalībniece Aina Ezergaile 
par dalību projektā teikusi: «Ir 
taču tik forši, ka varam paveikt to, 
kas patīk pašiem un arī citiem!»

Pateicību saņēma arī tie uzņē-
mumi, kuri atbalstījuši un spon-
sorējuši Iecavas kultūras nama 
organizētos pasākumus: krogs 
«Viestarti», SIA «Iecavnieks & Co», 
SIA «R&Co», veikals «Centrs», 
sporta klubs «Drostalas», skais-
tumkopšanas salons «Kamilli», 
atpūtas vieta «Labirinti», picērija 
«Pizza Mania» un AS «Balticovo».

Svētku sarīkojuma noslēgumā 
klātesošos priecēja grupas «Fra-
mest» koncerts. 

Pateicība : : :
Sūrs darbs – saldi augļi

Paldies Iecavas vidusskolas kolektīvam, kas izvirzīja manu 
kandidatūru pašvaldības apbalvojumam. 35 darba gados 
Iecavas vidusskolā esmu ne tikai daudz strādājusi, bet arī 
jutusies novērtēta un gandarīta par savu darbu.

Paldies Iecavas novada pašvaldības domniekiem, kas nolēma 
mani sumināt Valsts svētkos ar Goda rakstu par ieguldījumu 
Iecavas novada izglītībā un kultūrā, tādējādi kārtējo reizi 
pierādot, ka izglītība un kultūra Iecavā ir prioritāte ne tikai 
vārdos, bet arī darbos.

Paldies visiem, kas sveica mani apbalvojuma saņemšanas 
sarīkojumā, un arī tiem, kas domās priecājās līdz ar mani.

Lai labie darbi Iecavā arī turpmāk tiek pamanīti un novērtēti ar 
saldiem augļiem!

Iecavas vidusskolas skolotāja Dace Greiža

Iecavas novada domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis SIA «Spals» 
vadītājam Jānim Nudienam pasniedza Atzinības rakstu, 
novada karogu un pašvaldības rīkotā uzņēmēju konkursa 
galveno balvu - 1000 eiro. Vairāk foto: www.iecava.lv
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Beata Logina

Maksims Krutikovs
IETA vadītājs

71% vēlas vairāk iesaistīties pašvaldības dzīvē 

Tautfrontiešu apvienības materiāli 
nodoti LTF muzejam

20. novembrī Iecavas 
tautfrontiešu apvienības (Ieta) 
vārdā devos uz Latvijas tautas 
frontes (LtF) muzeju. Galvenais 
mērķis bija nodot LtF muzejam 
materiālus par Ieta.

Muzejam tika nodoti divi foto-
rāmji ar attēliem, kā arī mape ar 
IETA sēžu protokoliem, dokumen-
tiem, preses izgriezumiem. Savu-
kārt IETA kā dāvinājumu saņēma 
vairākas grāmatas un uzziņu ma-
teriālus par LTF, tostarp laikrak-

sta «Atmoda» 1988.–1991. gada 
komplektus. Ja IETA būs kāda 
telpa, aicināsim iecavniekus ap-
skatīt šos laikrakstus, grāmatas, 
info materiālus.

Muzejā sastapu bijušo LTF 
priekšsēdētāju (1988-1990), tagad 
LTF muzeja pētnieku Daini Īvā-
nu. Izteicu piedāvājumu tikties ar  
iecavniekiem, un D. Īvāns atzina, 
ka labprāt piedalītos šāda veida 
pasākumā. Manuprāt, tikšanās 
varētu notikt barikāžu atceres  
25. gadadienas ietvaros, bet par 
pasākumu laiku tiks spriests tu-
vākajā IETA sēdē. 

Atsaucoties uz publicēto : : :
Redakcija saņēmusi kāda iedzīvotāja iebildumus pret «Iecavas Ziņu» 

pagājušās nedēļas numura publikācijā «Pašvaldība ar uzņēmējiem dis-
kutē par rekonstruējamo ceļu prioritāro secību» pausto, ka pašvaldība, 
veidojot prioritāro ceļu sarakstu, izvirzījusi A7 «kreisās puses» ceļus, 
jo labajā pusē plānota dzelzceļa «Rail Baltica» būvniecība. Tekstā 
paustā informācija ir patiesa, jo ceļa puses noteiktas, ņemot vērā kar-
tes lasīšanas loģiku, nevis to, ka par autoceļa A7 (Rīga– Bauska–Lietu-
vas robeža (Grenctāle)) maršruta garuma atskaites punktu atzīstama 
Rīga. 

oktobrī pašvaldība aicināja 
sabiedrību piedalīties aptaujā 
par komunikācijas kanāliem 
Iecavas novadā. atsaucās  
164 respondenti: saņemtas  
104 aptaujas lapas drukas 
formā un 60 elektroniski.

Aktīvāk savu viedokli pau-
dušas sievietes - mazāk kā viena 
trešā daļa respondentu ir vīrieši. 
Aptaujas dalībnieku vidējais ve-
cums - 47,1 (elektroniski aizpildīto 
anketu autoru vidējais vecums ir 
38,6 gadi, bet drukāto lapu iesnie-
dzējiem - 51,1).

63,4% aptaujas dalībnieku 
norādījuši, ka strādā, 26,2% ir 
pensionāri, 5,5% mācās vai stu-
dē, 4,3% ir mājsaimnieces(-ki) un 
0,6% - bezdarbnieki.

No kopējā respondentu skaita 
70,7% kā savu dzīvesvietu no-
rādījuši Iecavu, 9,8% - Zorģus. 
Pretstatā drukāto anketu iesnie-
dzējiem, kuru visvairāk ir abās 
iepriekš minētajās vietās, inter-
netā pieejamās aptaujas aktīvākie 
aizpildītāji aiz iecavniekiem bijuši 
Dzimtmisas un Dimzukalna iedzī-
votāji. 3,7% no kopējā aptaujas 
dalībnieku skaita dzīvesvieta ir ār-
pus Iecavas novada.

Jautājumā «Kuram komuni-
kācijas kanālam dodat priekš-
roku, lai saņemtu informāciju par 
pašvaldību?», 33,6% norādījuši 
laikrakstu «Iecavas Ziņas», 31,5% 
portālu www.iecava.lv,  14% so-
ciālos tīklus, 11,1% mutvārdu 
komunikāciju, 6,8% ziņojumu dē-
ļus, 3% kādu citu kanālu («Latvi-
jas Avīzi», «Bauskas Dzīvi», radio).  
Datu attiecība ir atšķirīga interne-
ta aptaujas rezultātos (61,7% dod 
priekšroku Iecavas novada portā-
lam, 18,3% - sociālajiem tīkliem, 
13,3% - pašvaldības izdevumam) 
un drukātajās anketās (40,6% iz-
vēlas «Iecavas Ziņas», 21,1% por-
tālu, 14,3% mutvārdu komunikā-
ciju un 12,6% sociālos tīklus).

49,4% respondentu atbildēju-
ši, ka uzticas pašvaldības snieg-
tajai informācijai, 41,5% drīzāk 
uzticas, nekā neuzticas, 7,3% drī-
zāk neuzticas un 1,8% neuzticas.

Elektroniskajās atbildēs 50% 

vairāk uzticas, nekā neuzticas, 
36,7% uzticas, 11,7% vairāk ne-
uzticas, nekā uzticas un 1,7% 
neuzticas. Drukātajās anketās 
56,7% atbildējuši ar jā (proti, 
uzticas), 36,5% - vairāk jā nekā 
nē, 4,8% vairāk nē nekā jā un  
1,9% - nē.

87,0% dalībnieku norādīju-
ši, ka lasa «Iecavas ziņas», un  
77,9% to dara katru nedēļu, 
10,1% reti, 8,7% reizi mēnesī.

Līdzīgs skaits responden-
tu pašvaldības izdevumu pērk 
(28,9%) un lasa bibliotēkā vai 
darbavietā (27%), 23,3% abonē, 
15,7% lasa internetā, pārējie 5% 
lasa tirdzniecības vietā.

Laikraksta rubriku izvēr-
tējumā visvairāk respondentu 
atzīmējuši, ka interesē pasāku-
mu apraksti (64,3%), atbildes uz  
iedzīvotāju jautājumiem (63,1%), 
sludinājumi un reklāmas (60,4%), 
intervijas (54,3%), aktuālie pro-
jekti (52,9%), ziņas par izglītības 
iestādēm (51,4%), domes informā-

cija (49,3%), budžeta izlietojums 
(48,2%), ziņas par jauniešiem 
(43%), ceļojumu apraksti (40,6%), 
uzņēmējdarbības aktualitātes 
(39,1%), sporta ziņas (33,3%). Sa-
daļā par tēmu, kura visvairāk ne-
interesē, sportu atzīmējuši 19,7%, 
budžeta izlietojumu - 12,1%, ceļo-
jumu aprakstus - 9,4%, uzņēmēj-
darbības aktualitātes - 7%.

Gandrīz 95% respondentu uz-
skata, ka pašvaldības laikrakstā 
nepieciešams publicēt sludinā-
jumus un reklāmas. 39,4% no 
aptaujas dalībniekiem ir izman-
tojuši iespēju publicēt sludinā-

jumus un reklāmas vietējā avīzē.  
56,2% respondentu atbildējuši, 
ka lasītu pašvaldības laikrakstu, 
ja tas būtu bezmaksas.

Portālu www.iecava.lv  kat-
ru dienu apmeklē 27,7% no ko-
pējā aptaujas dalībnieku skaita, 
reizi nedēļā 25,8%, reizi mēnesī 
23,9%, bet neapmeklē 22,6%. 
Drukāto anketu aizpildītāju vidū 
31,6% neapmeklē portālu, 30,5% 
apmeklē portālu reizi mēnesī,  
18,9% - reizi dienā un tikpat dau-
dzi - reizi nedēļā.

71,4% atzinuši, ka ir viegli at-
rast meklēto informāciju. 63,6% 
respondentu nav izmantojuši por-
tālā piedāvātos interaktīvos rīkus, 
bet to vidū, kuri ir izmantojuši, 
populārākā ir interaktīvā karte.

35,3% no aptaujas kopē-
jā dalībnieku skaita neapmeklē 
pašvaldības profilus sociāla-
jos tīklos, 30% apmeklē Face-
book.com, 27,6% - Draugiem.lv,  
7,1% - Twitter.com.  Elektroniski 
aizpildīto anketu autori priekš-
roku dod Facebook.com - 42,7%, 
Draugiem.lv apmeklē 26,7%, ne-
apmeklē nevienu no minētajiem 
profiliem 21,3%, bet Twitter.com 
izmanto 9,3%.

Uz jautājumu «Kādu informā-
ciju Jūs vēlētos, lai pašvaldība 
publicē sociālajos tīklos?» lielāko 
atbalstu saņēmusi atbilde par gai-
dāmajiem pasākumiem - 27,4%, 
interesantus faktus – 21%, foto 
galerijas - 19%, apskatus par noti-
kušiem pasākumiem - 17,7%, par 
pašvaldības darbu - 13,1%.

71,6% respondentu apstip-
rinoši atbildējuši uz  jautājumu 
«Vai Jūs vēlētos vairāk iesais-
tīties pašvaldības dzīvē, izteikt 
savu viedokli, piedaloties dažādās 
aptaujās, konkursos?» un norādī-
juši, ka labprāt piedalās dažādās 
aktivitātēs. 

  No saņemtajām aptaujas lapām:
  - Pašvaldībai nevajadzētu melot, tas ir pietiekami liels iemesls, 
    lai uzticētos sniegtajai informācijai. 
  - Zināma cenzūra ir visos laikrakstos, nevar klaji ticēt visam, ko 
    raksta.
  - Sniegtā informācija ir saprotama, patiesa, savlaicīga, nozīmīga.
  - Pašvaldībai normālos apstākļos nav motivācijas sniegt maldi-
    nošu informāciju. Iecavā ir normāla situācija.

«

»
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Ilze Hofmane
Paint Eco eksporta speciāliste

Gaida pieteikumus 
novada 21. basketbola 
čempionātam

ar sirsnīgiem sveicieniem 
un pateicībām 20. novembrī 
tika godināti Iecavas novada 
pensionētie pedagogi.

Lai pateiktos pedagogiem par 
ieguldīto darbu jaunās paaudzes 
izglītošanā un sveiktu tos, kas 
šajā gadā svinējuši mūža apaļu 
jubileju, Iecavas novadā par tra-
dīciju kļuvis pensionēto pedagogu 
pasākums.

Čārlijs Čaplins ir teicis: 
«Smaids rada smaidu. Katra die-
na, kurā neesi smējies, ir pazau-
dēta diena.» Šī gada pasākuma 
tēma bija pedagoģiskie horoskopi, 
kas gādāja par pozitīvu un nepie-
spiestu atmosfēru. 

Pateicības vārdus par ilgajiem 
darba gadiem pedagogiem teica 
Izglītības nodaļas vadītāja Vija 
Ieleja un izglītības speciāliste Val-
da Liekne. Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis vēlēja 
labu veselību, lai vēl daudz šādu 
jauku kopā būšanas reižu.

Sanākušie priecājās par at-
kal tikšanos, kavējās atmiņās par 
aizvadītajiem gadiem, mielojās ar 
sarūpēto cienastu un apsprieda 
aktuālus jautājumus. Par muzi-
kāliem priekšnesumiem rūpējās 
Raitis Sirmanis. 

PAINT ECO iegūst nomināciju 
THE BETTER WORLD

Latvijas dzimšanas dienā 
uzņēmuma Paint Eco pārstāve 
Velga Balode devās uz Briseli, 
kur notika pasaules mēroga 
konkursa WEB AWARDS 2015.EU 
oficiālā balvu pasniegšanas 
ceremonija.

Konkursā vērtēja visdažādākās 
mājaslapas. Oktobrī tika paziņoti 
trīs finālisti vairākās kategorijās. 

Kategorijā THE BETTER WORLD/
LABĀKA PASAULE viens no finālis-
tiem bija SIA «Linum Color» zīmols 
Paint Eco, Iecavas novada dabīgās 
lineļļas krāsu ražotājs, vienīgais 
uzņēmums no Latvijas.

18. novembrī tapa zināms, ka 
tieši mēs esam ieguvuši nominā-
ciju THE BETTER WORLD. Lepo-
jamies, ka ārpus Latvijas mūs jau 
spēj novērtēt kā tīrus, zaļus un 
draudzīgus apkārtējiem. Paldies 
visiem, kas mūs atbalstīja! 

Iecavas novada 2015./2016. ga- 
da sezonas 21. atklātais 
basketbola čempionāts risināsies 
no 4. decembra 
līdz 15. martam SaKS «Dartija» 
sporta namā. 

Komandu vārdiskie pieteikumi 
čempionāta galvenajam tiesnesim 
Voldemāram Pārumam (e-pasts: 
voldemars.parums@inbox.lv, tāl-
runis 20382123) jāiesniedz līdz  
3. decembra plkst. 20.00, kad 
SaKS «Dartija» sporta namā no-
tiks komandu pārstāvju sanāks-
me un izloze.

Iecavas novada komandām 
dalības maksa čempionātā ir  
120 eiro, vieskomandām -  
160 eiro. Komandas, kuras vēlē-
sies spēlēt, bet nebūs paguvušas 
pieteikties noteiktajā termiņā līdz 
3. decembrim, varēs pieteikties līdz 

9. decembra plkst. 21.00, maksājot 
papildu dalības maksu (vietējās ko-
mandas – 30 eiro, bet viesu koman-
das - 60 eiro). Čempionāta 1. vietas 
ieguvēji saņems medaļas, ceļojošo 
kausu un piemiņas kausu, bet 2. un  
3. vietas ieguvēji - medaļas un pie-
miņas kausu. Pārējās komandas 
saņems piemiņas balvas. Indivi-
duālajā vērtējumā tiks apbalvots 
čempionāta vērtīgākais spēlētājs, 
ko noteiks turnīra organizatori, 
rezultatīvākais spēlētājs, labākais 
trīspunktu metienu izpildītājs un 
labākais soda metienu izpildītājs.

Konkursa nolikums portāla 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldība > 
Normatīvie akti un plānošanas do-
kumenti.

Iecavas novada 20. atklātajā 
basketbola čempionātā piedalījās 
desmit komandu, bet par laureā-
tiem kļuva Ozolu 15, Grīnvalde un 
Jelgavas NĪP. 

Mēneša foto : : :

Fotokonkursa «Iecavas novada mēneša foto» oktobra uzvarētājs 
ir emīls zāģers. Viņa uzņemtā fotogrāfija, kurā rudenīgās noska-
ņās iemūžināts koka tiltiņš Iecavas parkā, saņēmusi 157 atzīmes 
«Patīk» (Like). Apsveicam! 

Balvu līdz 9. decembrim iespējams saņemt Iecavas novada do-
mes kancelejā. 

Līdz 5. decembrim gaidām patriotu mēneša - novembra - foto! 

Saka paldies bijušajiem skolotājiem

Lelde Podniece-Jostmane

5. decembrī plkst. 18:00 
Iecavas kultūras nama 
jauktā kora «Iecava» 

Ziemassvētkus koncerts 
notiks 

Īslīces kultūras namā.

Lelde Podniece-Jostmane
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Zaiga Lazdiņa-Radziņa

aizvadījusi Valsts svētkus ar 
ekumenisku dievkalpojumu 
kopā ar katoļu draudzi, 
Iecavas luterāņu draudze savas 
baznīcas gadu noslēdza 
22. novembrī - Mūžības 
svētdienā, dievkalpojumā 
pieminot un aizlūdzot par 
visiem tuvajiem un mīļajiem, 
kas gājuši mūžības ceļu. 
Vēlāk, krēslas stundā, Sila 
kapos noturēts svētbrīdis, kad 
tuvinieku piemiņai iemirdzējās 
simtiem sveču liesmiņu.

Jaunais baznīcas gads sākas 
ar 1. Adventi 29. novembrī, taču 
jau iepriekšējā vakarā visi bū-
siet mīļi gaidīti netālajā Salgales 
draudzē, kur Laternu svētkos tiks 
iziets simbolisks Gaismas ceļš.

Iecavas luterāņu draudzei 
visu četru Adventa svētdienu 

dievkalpojumi būs īpašāki, jo tiks 
kuplināti ar tuvāku un tālāku 
mākslinieku muzikāliem priekš-
nesumiem. Jau tradicionāli katrs 
no šiem dievkalpojumiem sāksies 
ar pašu draudzes dziedātāju izpil-
dīto, tieši Iecavas draudzei kom-
ponēto Adventa dziesmu, kuras 
teksta autore ir Anna Elsberga no 
Bauskas, bet mūziku sacerējusi 
Iecavas draudzes ērģelniece.

Tādēļ likumsakarīgi, ka  
29. novembra pēcpusdienā tā 
izskanēs arī Bauskas baznīcā, 
kur pulcēsies ļaudis no kaimiņu 
draudzēm, lai izdziedātu plašo 
Adventa dziesmu klāstu kupla 
mūziķu pulka pavadībā, kā arī lai 
ieklausītos svēto Rakstu lasīju-
mos un tiktos ar diacēzes bīska-
pu un draudžu mācītājiem.

Nākamajās Adventa svētdie-
nās Iecavas luterāņu baznīca sa-
gaidīs viesus no Rīgas: 6. decem-

Gaismu gaidot brī dziedās Rīgas Latviešu biedrī-
bas kora soliste Ingrīda Krivāne, 
13. decembrī - garīgās mūzikas 
ansambļa «Laudetur» dziedātāja 
Dace Dreimane, bet 20. decem-
bra dievkalpojumu kuplinās dvī-
ņumāsas Ieva un Grieta Pīrāgas.

Muzikāli interesants solās būt 
arī pirmais dievkalpojums pēc 
Ziemassvētkiem - 27. decembrī 
vairāku muzikālu vienību kop-
darbā izskanēs Bukstehudes Zie-
massvētku kantāte, kuras tekstu 
latviskojis biežs draudzes viesis 
no Vācijas Aivars Kalniņš.

Aizvadītais baznīcas gads  
Iecavas luterāņu draudzei bijis 
piepildīts un notikumiem bagāts. 
Draudzē iesvētīti un uzņemti 
daudzi jaunpienācēji, svēto Kris-
tību saņēmuši gan pavisam mazi 
bērniņi, gan pieaugušie. Intere-
santi, ka Iecavā dievkalpojumos 
vērojams proporcionāli lielāks vī-
riešu īpatsvars nekā citās drau-
dzēs.

Arī šajā gadā draudzes lielā-
kais notikums, kas pārsniedzis 
dievkalpojuma robežas, bija Va-

sarsvētku festivāls ar vairākām 
izstādēm, koncertiem un dau-
dziem viesiem. Festivāls notika 
jau trešo gadu pēc kārtas un, 
domājams, turpināsies arī nāka-
majos gados. Regulāra kļuvusi arī 
Iecavas baznīcas dalība Zemgales 
ērģeļu dienās.

Kā katru gadu, arī 2015. 
gadā draudzes svētdienas skolas  
audzēkņi radoši darbojušies un 
piedalījušies vasaras nometnē. 
Draudzes ansamblis kuplinājis 
visu lielāko baznīcas svētku diev-
kalpojumus, muzicējis arī ārpus 
baznīcas.

Šogad ar koncertu dievna-
mā tika svinēta dāvināto ērģeļu 
15. gadskārta, un no šī pasāku-
ma dzima jauna tradīcija svinēt 
draudzes dienu īpašos apstāk- 
ļos - šoreiz Iecavas «Putnukal-
nos», kur ļaudis priecēja dziesmi-
nieki Grigorijs Salnīts un Māris 
Sloka.

Gaidīsim gaismu kopā - nā-
ciet, jūs aicina Iecavas evaņģēlis-
ki luteriskā draudze katru svēt-
dienu plkst. 11:00! 

Pirmajā dienā plauktus izpērk tukšus
Piektdien tirgus laukuma 
paviljonā durvis pircējiem vēra 
jauna konditorejas izstrādājumu 
un maizes ceptuve. Jau 
iegriežoties tirgus placī, bija 
skaidrs, ka virziens ir pareizais, 
jo pretī vēdīja svaigi ceptu 
smalkmaizīšu smarža un no 
ceptuves ar papīra tūtām rokās 
nāca laukā pirmie pircēji. 

Sastaptā Tamāra bija iegādāju-
sies biezpienmaizītes un siera mai-
zi, slavējot, ka viss svaigi cepts, vēl 
silts. Viņas paziņa, arī Tamāra, sa-
cīja: «Saimnieki ir lieli malači. Na-
badziņi nespēj pirmajā dienā pie-
pildīt plauktus, jo visu laiku stāv 
rinda. Jau pasūtīju kūciņas. Vēl 
daudz ko neesmu pagaršojusi, bet 
jau redzu, ka viss ir ļoti garšīgs, jo 
pašai ir cepšanas pieredze. Tagad 
netērēšu laiku cepšanai – atnākšu 
un nopirkšu.»

«Par pārsteigumu, beidzot kaut 
kas cits ir atvērts, nevis kārtējais 
humpalu veikals,» sacīja Vera. «Ce-
rams, ka turpmāk būs lielāka iz-
vēle, jo redzams, ka pirmajā dienā 
saimnieki vēl visu nav paspējuši 
sagatavot. Šodien noteikti kaut ko 
nopirkšu un, ja man garšos, no-
teikti nākšu vēl.» «Iecavā šāds vei-
kaliņš bija ļoti vajadzīgs. It kā jau 
ir arī citos veikalos smalkmaizīšu 
piedāvājums, taču nekur produk-
cija nav tik svaiga. Labāk nopērku 
siltu, nekā divas dienas stāvēju-
šu,» vērtēja Liesma. «Malači jaunie 
saimnieki! Stāvēja tukšas telpas, 

puva kopā, bet tagad te jauka cep-
tuve un veikaliņš. Labi, ka jaunieši 
cenšas, nevis brauc prom kaut kur 
uz ārzemēm. Svētdienās tirgū vi-
ņus jau biju ievērojusi, priecē viņu 
produkcijas kvalitāte. Lai viņiem 
veicas!» vēlēja Liāna. 

Ceptuves saimnieki ir divi uz-
ņēmīgi jaunieši - Oļģerts Vanags 
un Veronika Viļkeļonoka, kas tikai 
šī gada aprīlī atgriezās no ārze-
mēm. Sāka darboties kā mājražo-
tāji, pa vasaru abi tirgoja pašu ga-
tavotu saldējumu. Saldējuma biz-
ness neveicās pārāk labi; bijusi pat 

doma atgriezties ārzemēs, taču tad 
nolēmuši pievērsties smalkmaizī-
šu cepšanai, kuras svētdienās tir-
goja Iecavas tirgū. «Redzējām, ka 
cilvēkiem mūsu produkcija patīk, 
tāpēc nolēmām izveidot jaunu cep-
tuvi, kur var iegādāties produkciju 
un redzēt, kā tā top,» stāsta Oļ-
ģerts un Veronika. 

Veronika konditores pieredzi 
uzkrājusi, piecus gadus strādājot 
Anglijā. Arī Oļģertam saimniekoša-
na pie plīts nav sveša, jo trīs gadus 
viņš strādājis par pavāru Grieķijā, 
Holandē un Anglijā. Uz jautājumu, 

vai nebiedēja ne-
drošības sajūta, 
uzsākot bizne-
su šeit, Oļģerts 
atbild: «Nē. Arī 
šeit cilvēki dzī-
vo; pietiek barot 
ā r z e mn i e kus . 
Līdz 18 gadu ve-
cumam dzīvoju 
Iecavā, sešus ga-
dus esmu pava-
dījis ārzemēs, bet 
vēlme savu dzīvi 
tomēr saistīt ar 
Latviju izrādījās 
stiprāka. Veroni-
ka ir no Daugav-
pils, bet pēdējos 
piecus gadus arī 
strādāja ārze-
mēs.» 

C e p t u v e s 
saimnieki sola, 
ka jau tuvākajā 
laikā ceptuvē va-

rēs iegādāties arī kafiju, lai kādu 
smalkmaizīti varētu apēst uz vie-
tas. Drīzumā sortimentu papildi-
nās arī pašu gatavotais saldējums. 
Tāpat plānots pircējiem piedāvāt 
ne tikai vairāku veidu smalkmaizī-
tes un kēksiņus, bet arī siera kūku 
un vairāku veidu maizi. Pirmajā 
darba dienā ceptuve strādāja līdz 
desmitiem vakarā, un arī turpmā-
kās divas nedēļas tai būs pagari-
nāts darba laiks. Saimnieki šajā 
laikā novēros pircēju paradumus, 
lai izvērtētu, kā darba laiku kori-
ģēt. 

Anta Kļaveniece

Tirgus paviljona aizmirstajās telpās tagad smaržo pēc svaigi ceptām maizītēm.
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Beata Logina

no A. Kaspara albuma

Attēlā no kreisās: Aleksandrs Cīrulis, Andis Kaspars, Intars 
Baumanis, Sergejs Kumakovs un Sandra Kumakova.

Iecavnieki labo rekordus Čehijā un Latvijā

Aizsaulē aizgājuši
antoņina Pranka (10.08.1937. - 13.11.2015.)
Valija Ļisoviča (06.05.1931. - 17.11.2015.)
alina Jaščenko (27.07.1947. - 21.11.2015.)
Viktors anaņjevs (06.03.1960. - 23.11.2015.)

VeF LJBL-LR čeMPIoNātS BaSKetBoLā: 
30. novembrī  plkst. 15:00 Iecava-Jaunpils;

plkst. 16:30 un 18:00 Iecava-Roja.

LatVIJaS atKLātaIS VeteRāNu čeMPIoNātS GaLDa te-
NISā  28. novembrī plkst. 12:00 un 29. novembrī plkst. 10:00. 

IeCaVaS NoVaDa SPoRta SKoLaS «DaRtIJa» 
atKLātāS VIeGLatLĒtIKaS SaCeNSĪBaS teLPāS: 
2. decembrī plkst. 16:00 B grupa (2001.-2002. g. dz.).

Sporta namā

trīs dienas čehijas pilsētā 
trutnovā norisinājās Karpatu 
kauss 2015 spēka trīscīņā un 
svara stieņa spiešanā guļus. 

Šogad turnīrs no 23. ok-
tobra līdz 25. oktobrim pulcēja  
170 sportistus no 10 valstīm, to-
starp arī no Latvijas. GPC Latvija 
izlases sastāvā uz Čehiju devās trīs 
iecavnieki: Andis Kaspars, Intars 
Baumanis un Aleksandrs Cīrulis. 

Pirmajā dienā uz starta izgāja  
A. Kaspars un A. Cīrulis, kuri pieda-
lījās svara stieņa vilkmē no zemes. 
Andis startēja svara kategorijā līdz 
125 kg ar personīgo svaru 111 kg, 
bet Aleksandrs svara kategorijā līdz 
110 kg ar personīgo svaru 105 kg. 

Aleksandrs, veikdams divus 
veiksmīgus piegājienus, spēja pa-
celt 220 kg smagu stieni un izcīnīja  
2. vietu savā svara kategorijā.

Tajā pašā laikā Andis pirmajā 
piegājienā spēja pacelt 290 kg, bet 
otrajā piegājienā pacēla 305 kg. 
Trešajā piegājienā iecavnieks mē-
ģināja pacelt 320 kg smagu stieni, 
bet neliela trauma vingrinājuma 
izpildes laikā (tika norauta nelie-
la plaukstas ādas daļa) liedza no-
turēt stieni rokās, un tas izkrita 
no sportista rokām. Bet paceltie  
305 kg Andim deva 1. vietu savā 
svara kategorijā un 2. vietu absolū-
tajā vērtējumā vīriešiem. 

Otrajā dienā spēka trīscīņā star-
tēja Intars. Pirmo disciplīnu - pietu-
pienus ar svara stieni uz pleciem -  
jaunietis uzsāka ar 240 kg, kas jau  
bija jauns pasaules rekords GPC 
versijā (iepriekšējais rekords -  
205 kg). Šo svaru Intars pievārē-
ja viegli, un otrajā piegājienā tika 
veikti 255 kg. «Kad uz tablo pre-
tim ailei Intars Baumanis parādījās  
ieraksts 270 kg, visā zālē atskanēja 
ovācijas,» atceras Andis. «Jāpiebilst, 
ka sportista personīgais svars bija  
72 kg, vecums 17 gadi. Iecavniekam 
izejot uz starta grīdas, zālē sanāku-
šie stāvēja kājās; skatīties uz mazo 
stiprinieku atnāca pat sportisti, kas 
veica vingrinājumus iesildīšanās 
zālē. Intars publikai nelika vilties 
un pietupiena mēģinājumu veica 
teicami - jauns pasaules rekords! 
Apsveikt Intaru atnāca sacensību 
organizatori un tiesneši.» 

Otrajā vingrinājumu disciplī-
nā - svara stieņa spiešanā guļus -  
iecavnieks uzstādīja jaunu pasaules 
rekordu 135 kg (iepriekšējais bija 
121 kg). Ne visai labi Intaram veicās 
pēdējā disciplīnā - svara stieņa vilcē 
no zemes. Pirmajā piegājienā no ro-
kām izslīdēja 235 kg smags stienis, 
bet otrajā piegājienā šis svars pade-
vās. Trešo piegājienu sportists kopā 
ar treneri Andi Kasparu nolēma ne-

veikt, jo daudz spēka bija patērēts ie-
priekšējos vingrinājumos. Rekordu  
260 kg sportistam neizdevās labot, 
bet kopsummas rekordu gan Intars 
laboja, un tagad tas ir 640 kg svara 
kategorijā līdz 75 kg vecuma gru-
pā 16-17 gadi. Tuvākos konkuren-
tu Intars apsteidza par 180 kg. Šis 
rezultāts sportistam deva 1. vietu 
savā svara kategorijā un 1. vietu ab-
solūtajā vērtējumā jauniešiem. 

Trešajā sacensību dienā cīņā 
par medaļām spēka trīscīņas discip-
līnā devās A. Kaspars. Pietupienu 
vingrinājumā Andis pietupās ar 300 
kg smagu stieni. Bet turpmākās 
sacensības iecavniekam vajadzēja 
veikt vienam, jo konkurenti nebija 
veikuši kaut vienu veiksmīgu pie-
gājienu un no turpmākās cīņas iz-
stājās. 

Svara stieņa spiešanas guļus 
vingrinājumā Andis spēja pacelt  
270 kg, kas ir jauns Latvijas rekords. 
Trešajā vingrinājumā - svara stieņa 
vilcē no zemes - iecavnieks ieskaiti 
uzsāka ar paceltiem 275 kg. Otra-
jā piegājienā Andis mēģināja pacelt 
300 kg, bet pirmajā sacensību die-
nā gūtā trauma lika sevi manīt un 
liedza sportistam noturēt rokās šo 
svaru - piegājiens neveiksmīgs. Tā 
kā konkurenti bija no sacensībām 
izstājušies, šis rezultāts deva Andim 
1. vietu savā svara kategorijā un  
3. vietu absolūtajā vērtējumā vīrie-
šiem.

14. novembrī iecavnieki devās 
cīņā par medaļām Saldus atklātajā 
čempionātā svara stieņa vilcē no 
zemes. Šoreiz sportistu skaits bija 
kuplāks: Sandra Kumakova, Sergejs 
Kumakovs, A. Cīrulis, I. Baumanis, 
A. Kaspars. Sievietes startēja vienā 
svara kategorijā, bet vīrieši piecās 
svara kategorijās. Šoreiz vienā svara 
kategorijā līdz 75 kg sanāca startēt 
S. Kumakovam un I. Baumanim, 

kā arī A. Kasparam un A. Cīrulim 
svara kategorijā +105 kg. Sieviešu 
konkurencē Sandra bija pati jaunā-
kā un viena no vieglākajām (55 kg). 
Viņa sacensībās spēja pacelt 90 kg 
smagu stieni, kas sportistei deva  
3. vietu svara kategorijā. No sacen-
sību uzvarētājas Sandra atpalika 
par 10 kg, bet no 2. vietas ieguvējas, 
kura bija par 25 kg smagāka nekā 
Sandra, - par 5 kg. Absolūtajā vēr-
tējumā, kur vietas tiek noteiktas pēc 
svara koeficienta, Sandra izcīnīja  
2. vietu. Par sacensību pārsteigumu 
parūpējās Intars. Trešajā piegājienā 
viņš pieteica svaru 250 kg. «Sacen-
sību sekretāram nosaucot sportista 
vārdu un pieteikto svaru, no zāles 
atskanēja tikai viena frāze: «Cik? 
Cik?»» Ar šo svaru Intars tika galā 
un sasniedza jaunu personīgo re-
kordu,» priecājas jaunieša treneris. 

Ļoti spraiga cīņa notika par  
2. un 3. vietu, kurā cīnījās spor-
tists no Saldus un iecavnieks Ser-

gejs. Kaut abi pacēla vienādu svaru  
170 kg, uzvarētājs šajā cīņā bija sal-
denieks, jo viņa personīgais svars 
bija mazāks. Iecavniekam nācās sa-
mierināties ar 3. vietu.

Ne mazāk interesanta cīņa no-
tika svara kategorijā +105 kg. Cīņā 
par medaļām iesaistījās pieci spor-
tisti. Pēc pirmā veiktā piegājiena 
izkristalizējās pāri, kas cīnījās par  
1. vietu un 3. vietu. Cīņā par 1. vietu 
iesaistījās A. Kaspars. «Izvēlējos tak-
tiku «sēdēt pretiniekam uz astes», jo 
mans personīgais svars šajās sacen-
sībās bija 113 kg, bet pretiniekam 
- 121 kg. Smagākais sportists pir-
mais iet veikt piegājienu, ja pieteik-
tais svars ir vienāds,» skaidro Andis. 
Pirmajā piegājienā abi sportisti pa-
cēla 275 kg smagu stieni, otrajā -  
290 kg. Trešajā piegājienā tika pie- 
teikti 300 kg. Iecavnieka konkurents 
no Saldus šo svaru nepacēla, kas 
automātiski nozīmēja, ka 1. vietu jau 
ir izcīnījis A. Kaspars. Bet iecavnieks 
no cīņas neatteicās un pacēla pie-
teikto svaru 300 kg. A. Cīrulis, pacel-
dams 230 kg smagu stieni, izcīnīja  
5. vietu. Vīru absolūtajā vērtējumā 
rezultātu starpība bija neliela - tikai 
pāris punktu. 1. vietas pārsvars pār 
2. vietu - divi punkti, bet pār 3. vie-
tu - seši punkti. Šajā cīņā iesaistījās 
divi iecavnieki un sportists no Lie-
pājas. 1. vietu izcīnīja I. Baumanis, 
bet A. Kaspars - 3. vietu. «Šajā die-
nā tika laboti vairāki sportistu per-
sonīgie rekordi, kas ir labs signāls, 
ka ejam pa pareizo ceļu. Bet galve-
nais fakts, ka audzēknis ir pārspējis 
skolotāju,» pēc sacensībām smej ko-
mandas treneris Andis Kaspars.

Sportisti izsaka lielu pateicību 
Andrejam Mūrniekam, kurš palī-
dzēja sagatavošanās procesā, sporta 
klubam «FORTE IECAVA WPC» un 
IU «TORNIS» īpašniecei Vitai Sir-
melei par materiālo atbalstu, kā arī 
Bauskas kafejnīcām «TAVERNA» un 
«TORNIS», kas veselīgi ēdināja spor-
tistus. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Kultūras namā 

Pārdod : : :

SIa «SKuJeNIeKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Dažādi : : :

28. novembrī plkst. 13:00 
ziemassvētku darbnīcas:

* gatavosim Adventes 
vainagus (līdzi jāņem vainaga 

pamatne un sveces),
* gatavosim svečturus 
(līdzi jāņem burciņa 

vai viskija glāze),
* taisīsim paši savus 

eglīšu rotājumus,
* mācīsimies saiņot 

Ziemassvētku dāvanas,
* veidosim Ziemassvētku 

kompozīcijas.
Visi kopā radīsim 

Ziemassvētku noskaņas!

28. novembrī plkst. 16:00 
dokumentālā filma 

«PRāta VĒtRa: 
StaRP KRaStIeM». 
Ieejas maksa - 2 eiro. 

Filmas garums: 96 min.
Vecuma ierobežojums: 12.

6. decembrī plkst. 9:00
reģionālais 

skolēnu mācību uzņēmumu 
zIeMaSSVĒtKu 

tIRDzIņš.

19. decembrī plkst. 17:00 
KoNCeRtPRoGRaMMa 

«zIeMaS SIRDS».  
Skanēs skaistākās latviešu un 
ārzemju autoru dziesmas, kā 

arī Nika Matvejeva 
oriģināldziesmas. 

Instrumentālās grupas 
pavadīti, tās izdziedās 

pazīstamie mūziķi: 
atis auzāns, elizabete 

zagorska un Jānis Lemežis.
Biļetes cena - 5 eiro; 
iepriekšpārdošana 

kultūras namā.

25. decembrī plkst. 20:00 
zIeMaSSVĒtKu BaLLe 

ar grupu «Ceļojums». 
Ieejas maksa - 10 eiro. 

Lūgums līdz 27. novembrim 
izpirkt rezervētās biļetes. 

26. decembrī plkst. 20:00 
BaLLe otrajos Ziemassvētkos 
kopā ar grupu «Tēva nams».

Ieejas maksa - 10 eiro. 
Lūgums biļetes izpirkt 

līdz 6. decembrim 
Iecavas kultūras namā.

27. decembrī 
plkst. 16:00 un plkst. 18:00 

(laiku iespējams izvēlēties) 
ziemassvētku vecītis aicina 
bērnus uz rotaļām kopā ar 
ziemeļbriedi un rūķenēm.

Ieejas maksa - 5 eiro. 
Bērnus pieteikt līdz 

6. decembrim kultūras 
namā. Biļetes lūgums izpirkt 

līdz 14. decembrim.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Kanalizācijas aku sūknēšana. 
Tālr. 20006532; 29576030.

Pārdod būvmateriālus par 
akcijas cenām! Tālr. 27157015.

Mūrīšu, krāšņu, skursteņu, 
dūmvadu, ventilāciju un apku-
res katlu uzstādīšana, mūrē-
šana, tīrīšana un remontdarbi. 
Montējam nerūsējošā tērauda 
caurules dūmvados.
Silti un mājīgi! Tālr. 27073304.

SIA «Jaunpagasts Plus», 
Iecavas spirta rūpnīca 
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā atslēdznieku.
Tālr. 28355439.

SIA «Jaunpagasts Plus», 
Iecavas spirta rūpnīca 
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā apkopēju uz nepilnu 
darba laiku (4 stundas dienā), 
krāvēju un pārtvaices procesa 
operatoru (apmāca uz vietas). 
Tālr. 29256886.

SIA «Dinda» 
(reģ. Nr. 40103138347) 
kokapstrādes ražotnei Baldonē 
vajadzīgs krāsotāja palīgs. Vē-
lams auto. Tālr. 29715545.Iecavas Politiski represēto 

kluba 
atskaišu-pārvēlēšanu 

sapulce notiks 
28. novembrī plkst. 11:00  

Iecavas kultūras namā.
Būsiet mīļi gaidīti. 

                                        Dažādas preces no Skandināvijas 
                                                   tikai šonedēļ 

                                                   27. un 28. novembrī                                             
                                                                                                     God Hand IK 

                                                          Edvarta Virzas iela 1, Iecava                                                                                    
                                                                           Tel. 63974012 I www.godhand.lv

ATLAIDEs VEIkALā 
GodHand:

* traukiem - 50%

* mēbelēm - 20%

* apģērbam - līdz 50%

* apaviem - līdz 30%

Sporta skola «Dartija» līdz 20. decembrim gaidīs 
pieteikumus Iecavas novada Gada sportista 2015 

nosaukuma piešķiršanai.
Gada sportista (GS) kandidātu pieteikumus var iesniegt jebkurš  

Iecavas novada iedzīvotājs vai organizācija sporta skolā «Dartija» vai 
pa e-pastu: dartija@inbox.lv. Kandidāta vārdam un uzvārdam jāpie-

vieno motivēts apraksts, kādēļ būtu jāpiešķir GS nosaukums. 
Izvirzītajam kandidātam sacensībās jāpārstāv Iecavas novads.
Paredzētas šādas nominācijas:
- GS jaunietis un jauniete līdz 18 gadu vecumam;
- GS vīrietis un sieviete;
- GS veterāns: sievietēm 35+, vīriešiem 35+.

Nolikums lasāms www.iecava.lv.

Biedrība «RaDam» sadarbībā ar 
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēku 

27. novembrī plkst. 16:00 
aicina uz Ziemassvētku rotājumu 

radošo darbnīcu un 
plkst. 17:30 Adventes vainagu 

izstādes atklāšanu.


